
 

 

 
 

 
 

 
Pruszków, 21.03.2025 r. 

WSR.271.4.15.2025 (75) 
 

 
Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia 

 
 
dotyczy postępowania na: Zakup energii elektrycznej dla Gminy Miasto Pruszków, w tym jednostek 
organizacyjnych, zakładów budżetowych, jednostek kultury oraz Urzędu Miasta Pruszkowa, na 
potrzeby eksploatacji budynków, lokali, obiektów użytkowych, zasilania oświetlenia ulicznego oraz 
sprzedaż energii elektrycznej wytwarzanej przez jednostki Gminy Miasto Pruszków za 
pośrednictwem mikroinstalacji fotowoltaicznej 
 
 
Działając na podstawie art. 137 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U z 2024 roku, poz. 1320), Zamawiający zamieszcza pytania dotyczące 
postępowania wraz z udzielonymi  na nie odpowiedziami. 
 
 
 
Pytanie nr 20 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu 
posiada:  
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 
źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię 
elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach 
odnawialnego źródła energii,  
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 
2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą 
końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne 
potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi 
przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na 
podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 
ze zm.) ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada status: 

a) wytwórcy, o którym mowa w art.2 ust. 29 ustawy z dnia 20.02.2015r. o odnawialnych źródłach 

energii ( Dz. U. 2024.1361 t.j. ), 

b) prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20.02.2025r. 
o odnawialnych źródłach energii.     

 
 



   
 

 
 

Pytanie nr 21 
Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą 
umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii? 
 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający będzie wymagał zawarcia z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki 
wyprodukowanej energii, zgodnie ze Specyfikacją Warunków Zamówienia  ( patrz  rozdział II, pkt 1, 
poz. 3 i 4 ). 
 
Pytanie nr 22 
Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE, na których 
posiada ten status. 
 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyłączy z postępowania PPE, na których posiada status prosumenta.    
 
Pytanie nr 23 
Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni 
biogazowej? 
 
Odpowiedź: 
Źródłem pozyskiwania energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych, dla jednego PPE objętego 
postępowaniem, jest  jedynie mikroinstalacja  fotowoltaiczna. 
 
Pytanie nr 24 
Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? Jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada umów kompleksowych. 
 
Pytanie nr 25 
Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający związany jest umowami zawartymi na podstawie postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, rozstrzygniętego 10.05.2024 roku.   

Umowy sprzedaży energii elektrycznej są zawarte na okres ich realizacji, który kończy się 14.07.2025r. 

i nie wymagają wypowiedzenia, w celu umożliwienia zawarcia i realizacji następnych umów od dnia 

15.07.2025r. – odpowiedź na pytanie nr 11 z dnia 14 marca br. 

   
Pytanie nr 26 
Ile Umów zostanie zawartych w ramach postępowania? 
 
Odpowiedź: 
Na podstawie wybranej oferty, będzie zawartych 29 umów na sprzedaż – dostawy energii elektrycznej 

dla Gminy Miasto Pruszków oraz jedna umowa na wytwarzanie energii elektrycznej za pośrednictwem 

mikroinstalacji fotowoltaicznej oraz sprzedaż tej energii – odpowiedź na pytanie nr 6 z 14 marca br. 



 

 

 
 

Pytanie nr 27 
Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym 
rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia 
sprzedaży, jeżeli umowa lub umowy nie zostaną zawarte z odpowiednim wyprzedzeniem. Prosimy 
mieć na uwadze, również czas potrzebny do wypowiedzenia ewentualnych umów terminowych, które 
wymagają przestrzegania umownego okresu wypowiedzenia. 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie ze wzorem umowy ( patrz § 8  ust. 2 ) umowa obowiązuje od dnia jej zawarcia ( niezwłocznie 

po rozstrzygnięciu przetargu i wybraniu Wykonawcy), natomiast  termin rozpoczęcia jej realizacji (patrz 

§ 8 ust. 1 ) jest ustalony na dzień 15.07.2025r. lecz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej 

procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego. Zatem Zamawiający ustalając początek okresu realizacji umowy na dzień 

15.07.2025r, czyli późniejszy niż początek obowiązywania umowy, uwzględnił czas potrzebny 

Wykonawcy na zgłoszenie i przyjęcie umów na sprzedaż energii do realizacji przez OSD, w tym również 

konieczność zachowania terminu 21 dni na powiadomienie OSD o zawarciu umów z nowym 

Wykonawcą, przed planowanym terminem rozpoczęcia sprzedaży energii, zgodnie z art. 4j Ustawy - 

Prawo energetyczne.  
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